АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2019 г.
                                      № 6 «р»                                             с.Кугей
Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы Кугейского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы в Кугейском
сельском поселении  на 2019 – 2030 годы»

           В соответствии с постановлением администрации Азовского района от 17.09.2013 г. № 67 « Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие  муниципальной службы в Кугейском сельском поселении » на 2019-2030 годы»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Кугейского сельского поселения                                                                 Н.М.Тихонова

           Приложение к постановлению

 администрации Кугейского сельского

поселения № 6 «р» от 14.01.2019  года.
П Л А Н

Реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Кугейском сельском поселении на 2019-2030 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения / непосредственный результат основного мероприятия, мероприятия (краткое описание)
	Исполнители, участники реализации мероприятия Программы
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Источ-ники финанси-рования

	всего
	в том числе по годам

	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Совершенствование правовой основы муниципальной службы

	1.1.
	Проведение анализа действующих нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0
	Местный бюджет

	1.2.
	Подготовка  проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации
	2019
	Администрация поселения
	0
	0
	0 Местный бюджет

	1.3.

	Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы в целях внесения в них изменений в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Самарской области в сфере муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	1.4.
	Проведение мониторинга практики применения законодательства в сфере муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2. Внедрение современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности
муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	2.1.
	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.1.1.
	Внедрение системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.1.2.
	Мониторинг использования механизма конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.1.3.
	Оптимизация процедуры участия независимых экспертов в работе конкурсных (аттестационных) комиссий
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.2.
	Разработка и внедрение программ профессиональной адаптации граждан, принятых на муниципальную службу
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.3.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.3.1.
	Внедрение механизма формирования кадрового резерва муниципальной службы на конкурсной основе
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.4.
	Совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.5.
	Совершенствование системы оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.5.2.
	Формирование системы оплаты труда муниципальных служащих на основе оценки результативности профессиональной служебной деятельности
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	2.5.3.
	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3. Совершенствование организационных и правовых механизмов

	3.1.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с установленными требованиями
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3.1.1.
	Включение в должностные инструкции муниципальных служащих показателей результативности профессиональной служебной деятельности
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3.2.
	Формирование ежегодных отчетов муниципальных служащих
о своей профессиональной деятельности, выполненных заданиях и поручениях
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3.2.1.
	Разработка типовой формы ежегодного отчета муниципального служащего
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3.3.
	Разработка и внедрение механизмов рассмотрения
и использования предложений муниципальных служащих по повышению эффективности деятельности своих подразделений и органов местного самоуправления
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	3.4.
	Награждение и поощрение муниципальных служащих, добившихся высоких результатов в работе
	2019 (в пределах Положения о заработной плате)
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы,
дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	4.1.
	Организация получения профессионального образования в высших учебных заведениях, в том числе:
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	4.1.2.
	муниципальных служащих
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	4.2.
	Организация получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих (курсы повышения квалификации, переподготовка)
	2019
	Администрация поселения
	15
	15

	Местный бюджет

	4.3.
	Обеспечение участия муниципальных служащих в обучающих семинарах, семинарах-совещаниях, в том числе с использованием дистанционных технологий

	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	5. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	5.1.
	Создание системы сбора  и анализа информации о состоянии муниципальной службы
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	5.2.
	Подготовка предложений по формированию организационной структуры и штатной численности органов местного самоуправления
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	5.3.
	Мониторинг штатной численности органов местного самоуправления, разработка предложений по ее оптимизации
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	6. Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих,
повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы

	6.1.
	Привлечение представителей общественных объединений в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	6.2.
	Контроль на официальном сайте сельского поселения раздела по вопросам организации и прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	6.3.
	Размещение информации о кадровом обеспечении на официальном сайте сельского поселения  в сети "Интернет"
	2019
	Администрация поселения
	0
	0

	Местный бюджет

	Всего по программе
	2019
	Администрация поселения
	15
	15

	Местный бюджет